
Rekonstrukce silnic v
regionu pokračují. Kraj
vybral další firmy

09. 08. 2023 16:34

Silnice v Jilemnici a Harrachově či první etapa rekonstrukce ulice Sokolské v Liberci. To jsou
další silniční projekty, u nichž Liberecký kraj vybral firmy, které provedou stavební práce.
Letos má kraj na rekonstrukce komunikací zhruba 1,18 miliardy korun.

„Po celý rok se snažíme efektivně rekonstruovat krajské silnice. Je naší povinností o ně pečovat. Jsem
velice rád, že jsme mohli vybrat další firmy, které zrekonstruují vybrané komunikace v regionu,“
uvedl Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana pro resort dopravy.

„Kraj spravuje 477,8 kilometru silnic II.  třídy a 1.583,5 kilometru silnic III.  třídy.  O jejich povrch
pečujeme a provádíme pravidelné rekonstrukce. Letos a příští rok se zaměřujeme zejména na opravy
a rekonstrukce těch komunikací, které hrají v dopravním propojení částí regionu významnou roli.
Nyní se tak chystáme investovat zejména do silnic II. třídy na Semilsku,“ dodal hejtman Martin
Půta.

Konkrétní přehled schválených silničních projektů na jednání Rady Libereckého kraje 8.
srpna 2023:

Silnice II/286, Jilemnice1.

vybraná firma: M-SILNICE, a.s.

částka: 7.947.745,70 korun včetně DPH

Silnice III/01020, Harrachov1.

vybraná firma: STRABAG a.s.

částka: 2.796.527,09 korun včetně DPH



Rekonstrukce ulice Sokolská – etapa 1, Liberec1.

vybraná firma: Integra stavby, a.s.

částka: 66.446.339,52 korun včetně DPH

(25.734.406,93 korun včetně DPH zaplatí Liberecký kraj

40.711.932,59 korun včetně DPH statutární město Liberec)

„V Sokolské ulici v Liberci zatím půjde o první etapu rekonstrukce 366 metrů dlouhého úseku mezi
křižovatkami se Zhořeleckou a Pastýřskou ulicí. Kromě samotné nové vozovky přinese i pruhy pro
cyklisty, autobusové zastávky a prostory pro chodce. Součástí stavby je také odvodnění komunikace,
veřejné osvětlení a výsadba zeleně. Celková rekonstrukce Sokolské ulice se pak týká úseku dlouhého
přibližně 450 metrů v celkové šířce 18 až 22 metrů. Statutární město Liberec přislíbilo vybudování
parkování, chodníků a zeleně na svoje náklady. Stavět by se mělo začít letos na podzim, firma pak
bude mít 180 dnů na dokončení díla. Je ale důležité vzít v potaz, že může dojít k přerušení stavby
z důvodu nepříznivých klimatických podmínek,“ dodal statutární náměstek Jan Sviták.

Celkové investice do silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji (v korunách):

 rozpočet LK
(mil.)

EU (mil.) SFDI (mil.) celkem (mil.)

2020 333,620 472,310 234,545 1.040,475

2021 466.970 294,302 244,979 1.006,251

2022 401,692 358,970 165,231 925,893

2023 (předpoklad) 762,240 233,059 182,646 1.177,945

 



 

 


